

SEF /AF 2º NÍVEL DE GOVERNADOR VALADARES
Resumo do XV Termo Aditivo ao contrato de locação nº 11910176523 do imóvel onde se encontra instalada a AF de Conselheiro Pena. Partes: EMG/SEF e Grasielle Dal Col Ferreira Ambrósio e Kélio Ambrósio Lopes. Objeto: Alteração das Cláusulas Segunda “- Do Prazo:” 01.10.2015 a 30.09.2016 e Cláusula Terceira “- Do Preço” que passa a ser de R\$1.589,04 (Um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quatro centavos) mensais.

Paulo Carneiro Júnior, Chefe da AF de Governador Valadares.

2 cm -29 748813 - 1

MINAS GERAIS PARTICIPAÇÕES S/A

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio 303/2014, datado de 29/09/2015 para a transferência voluntária de recursos financeiros, celebrado entre a MGI - Minas Gerais Participações S.A. e o Município de Itamogi, com intervenção do Estado de Minas Gerais através da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP e da Secretaria de Estado de Governo. OBJETO: Ampliar a meta de execução do convênio original com utilização de saldo remanescente no valor de R\$ 249,52 e utilização de R\$ 8.949,07 proveniente de rendimentos financeiros. Foro: Belo Horizonte.

2 cm -29 748877 - 1

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio 748/2014, datado de 29/09/2015 para a transferência voluntária de recursos financeiros, celebrado entre a MGI - Minas Gerais Participações S.A. e o Município de Prudente de Moraes, com intervenção do Estado de Minas Gerais através da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP e da Secretaria de Estado de Governo. OBJETO: Ampliar a meta do convênio original, com utilização de parte do saldo remanescente no valor de R\$ 86.217,34, perfazendo o valor total de ampliação de R\$ 81.096,83; passando o valor do convênio original para R\$ 405.484,97. Foro: Belo Horizonte.

3 cm -29 748849 - 1

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio 748/2014, datado de 29/09/2015 para a transferência voluntária de recursos financeiros, celebrado entre a MGI - Minas Gerais Participações S.A. e o Município de Dom Joaquim, com intervenção do Estado de Minas Gerais através da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP e da Secretaria de Estado de Governo. OBJETO: Altera o plano de trabalho do convênio original com substituição de local do convênio original. Foro: Belo Horizonte.

2 cm -29 748862 - 1

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Convênio 479/2014, datado de 29/09/2015 para a transferência voluntária de recursos financeiros, celebrado entre a MGI - Minas Gerais Participações S.A. e o Município de Carmópolis de Minas, com intervenção do Estado de Minas Gerais através da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP e da Secretaria de Estado de Governo. OBJETO: Altera o plano de trabalho com adequação do projeto com utilização de parte do saldo dos serviços não executados no valor de R\$ 7.489,81. Foro: Belo Horizonte.

2 cm -29 748856 - 1

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

Retificação da publicação do dia 22.08.2015. (pag.44) referente ao 4º Termo Aditivo ao contrato nº 339039.36.1817/2011 celebrado entre a SEDS e a PRODEMG. Onde se lê: Assinam: Ivonir de Padova Marchi Júnior, pela SEDS; Leia-se: Assinam: Edilson Ivãr Costa, pela SEDS.

1 cm -29 749145 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Extrato do Termo de Contrato nº 0008/2015, em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 0096/2014, Processo nº. 0008-0912(2015), Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 0008-(2015), que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o Laboratório de Análises Clínicas Santa Bárbara Ltda – ME, do município de Braúnas, Estado de Minas Gerais. CNPJ: 38.512.331/0001-83. Objeto: Execução de serviços ambulatoriais, conforme Plano Operativo que é parte integrante do supracitado Termo de Contrato. Valor estimado mensal: R\$2.617,49 (dois mil seiscientos e dezessete reais e quarenta e nove centavos), e o valor global estimado de R\$ 157.049,40 (cento e cinquenta e sete mil e quarenta e nove reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 25/09/2015. Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, a Sra. Maria do Carmo, pelo Laboratório de Análises Clínicas Santa Bárbara Ltda – ME, do município de Braúnas, como seu Representante Legal e Responsável Técnica, a Sra. Maria do Socorro Batista de Andrade e pela Secretaria Municipal de Saúde de Braúnas e Gestora do SUS Municipal, a Sra. Neide Cassimiro de Almeida.

Extrato do Termo de Contrato nº 0097/2015, em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 0112/2014, Processo nº. 0097-0912(2015), Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 0097-(2015), que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o Ivovaldo Aristeu Gardingo & Cia Ltda – ME, do município de Matipó, Estado de Minas Gerais. CNPJ: 07.460.632/0001-87. Objeto: Execução de serviços ambulatoriais, conforme Plano Operativo que é parte integrante do supracitado Termo de Contrato. Valor estimado mensal: R\$14.739,14 (quatorze mil setecentos e trinta e nove reais e quatorze centavos) e o valor global estimado de R\$ 884.348,40 (oitocentos e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 16/09/2015. Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, a Sra. Maria do Carmo, pelo Ivovaldo Aristeu Gardingo & Cia Ltda – ME, do município de Matipó, como seu Representante Legal e Responsável Técnico, o Sr. Ivovaldo Aristeu Gardingo e pela Secretaria Municipal de Saúde de Matipó e Gestora do SUS Municipal, a Sra. Giovana Scoparo Muratori Oliveira.

Extrato do Termo de Contrato nº 0125/2015, em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 0065/2014, Processo nº. 0125-0912(2015), Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 0125-(2015), que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o Max William Ribeiro Barcelos & Cia Ltda/Lab's Exames Laboratoriais, do município de Inhapim, Estado de Minas Gerais. CNPJ: 66.379.470/0001-16. Objeto: Execução de serviços ambulatoriais, conforme Plano Operativo que é parte integrante do supracitado Termo de Contrato. Valor estimado mensal: R\$5.540,66 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos) e o valor global estimado de R\$ 332.439,60 (trezentos e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 25/09/2015. Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, a Sra. Maria do Carmo, pelo Max William Ribeiro Barcelos & Cia Ltda/Lab's Exames Laboratoriais, do

município de Inhapim, como seu Representante Legal e Responsável Técnico, o Sr. Max William Ribeiro Barcelos e pela Secretaria Municipal de Saúde de Inhapim e Gestor do SUS Municipal, o Sr. Domingos Sávio Gonçalves.

Extrato do Termo de Contrato nº 0126/2015, em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 0065/2014, Processo nº. 0126-0912(2015), Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 0126-(2015), que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o Francisco Barboza Motta – ME/Laboratório São Francisco, do município de Inhapim, Estado de Minas Gerais. CNPJ: 03.920.028/0001-35. Objeto: Execução de serviços ambulatoriais, conforme Plano Operativo que é parte integrante do supracitado Termo de Contrato. Valor estimado mensal: R\$5.540,66 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos) e o valor global estimado de R\$ 332.439,60 (trezentos e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 25/09/2015. Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, a Sra. Maria do Carmo, pelo Francisco Barboza Motta – ME/Laboratório São Francisco, do município de Inhapim, como seu Representante Legal e Responsável Técnico, o Sr. Francisco Barboza Motta e pela Secretaria Municipal de Saúde de Inhapim e Gestor do SUS Municipal, o Sr. Domingos Sávio Gonçalves.

Extrato do Termo de Contrato nº 0127/2015, em conformidade com o Edital de Chamamento Público nº 0065/2014, Processo nº. 0127-0912(2015), Ato de Inexigibilidade de Licitação nº 0127-(2015), que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES e o Clevisston Romulo Santana Pereira & Cia Ltda – EPP/Laborcentro, do município de Inhapim, Estado de Minas Gerais. CNPJ: 04.178.270/0001-48. Objeto: Execução de serviços ambulatoriais, conforme Plano Operativo que é parte integrante do supracitado Termo de Contrato. Valor estimado mensal: R\$5.540,66 (cinco mil quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos) e o valor global estimado de R\$ 332.439,60 (trezentos e trinta e dois mil quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 25/09/2015. Assinam: Pela Secretaria de Estado de Saúde/SUS-MG/FES, a Sra. Maria do Carmo, pelo Clevisston Romulo Santana Pereira & Cia Ltda – EPP/Laborcentro, do município de Inhapim, como seu Representante Legal e Responsável Técnico, o Sr. Clevisston Romulo Santana Pereira e pela Secretaria Municipal de Saúde de Inhapim e Gestor do SUS Municipal, o Sr. Domingos Sávio Gonçalves.

22 cm -29 748878 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Errata do Extrato publicado no “Minas Gerais” do dia 26/09/2015, índice: Editais e Aviso, pag. 100, referente ao Parecer AJ nº 0327/2015 da Irmandade Nossa Senhora das Mercês, do município de Montes Claros, Estado de Minas Gerais. CNPJ22.669.931/0001-10. Onde se lê: O valor global estimado é de R\$37.705.964,36 (trinta e sete milhões, setecentos e cinco mil novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e seis centavos). Leia-se: O valor global estimado é de R\$37.705.694,36 (trinta e sete milhões setecentos e cinco mil seiscientos e noventa e quatro reais e trinta e seis centavos). Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

3 cm -29 749040 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Errata do Extrato Termo de Metas nº 017/2946/2015, referente à Rede de Resposta-U/E, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “CNPJ: 22.675.259/0001-00”, Leia-se: “CNPJ: 22.675.359/0001-00”. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4638.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Vigência: 13 (Treze) meses”, Leia-se: “Vigência: 12 (Doze) meses”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 018/2946/2015, referente à Rede de Resposta-U/E, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “CNPJ: 16.920.928/0001-24”, Leia-se: “CNPJ: 16.920.926/0001-24”. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4638.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4638.0001-339039-10.1” e onde se lê: “Vigência: 13 (Treze) meses”, Leia-se: “Vigência: 12 (Doze) meses”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 019/2946/2015, referente à Rede de Resposta-U/E, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4638.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4638.0001-339039-10.1” e onde se lê: “Vigência: 13 (Treze) meses”, Leia-se: “Vigência: 12 (Doze) meses”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 020/2946/2015, referente à Rede de Resposta-U/E, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4638.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotações Orçamentárias: 4291.10.302.044.4638.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro e 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS” e onde se lê: “Vigência: 13 (Treze) meses”, Leia-se: “Vigência: 12 (Doze) meses”. Anula-se ainda, a Errata desse Termo de Metas, publicada em 16/09/2015, pag. 81, em virtude de erro material na informação das Dotações Orçamentárias. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 008/3194/2015, referente ao Programa PRO-HOSP, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 009/3194/2015, referente ao Programa PRO-HOSP, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 010/3194/2015, referente ao Programa PRO-HOSP, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 011/3194/2015, referente ao Programa PRO-HOSP, publicado no “Minas Gerais” de 15/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 58. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.002.4308.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 003/3259/2015, referente ao Programa Estadual de Controle do Câncer de Mama, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 47. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4208.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4208.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Anula-se ainda, a publicação desse Termo de Metas, realizada em 15/09/2015, pag. 57, por motivo de duplicidade. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 004/3259/2015, referente ao Programa Estadual de Controle do Câncer de Mama, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 47. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4208.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4208.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Anula-se ainda, a publicação desse Termo de Metas, realizada em 15/09/2015, pag. 57, por motivo de duplicidade. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 001/1321/2015, referente ao Serviço de Referência de Triagem Auditiva Neonatal - SRTAN, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 48. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.242.237.4209.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.242.237.4209.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Belo Horizonte, 24 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 002/1321/2015, referente ao Serviço de Referência de Triagem Auditiva Neonatal - SRTAN, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 48. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.242.237.4209.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.242.237.4209.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 005/3214/2015, referente à Casa de Apoio à Gestante de Alto Risco e à Puérpera – Rede Viva Vida/Projeto Mães de Minas, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 47. Onde se lê: “Dotação Orçamentária: 4291.10.302.044.4208.0001-334141-10.1.” e onde se lê: “Dotações Orçamentárias: 4291.10.302.044.1174.0001-339039-10.1 e 4291.10.302.044.4208.0001-339039-10.1. Fonte: Recursos do Tesouro”. Anula-se ainda a publicação desse Termo de Metas, realizada em 15/09/2015, pag. 57, por motivo de duplicidade. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 006/3526/2015, referente à Rede Cegonha, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 48. Onde se lê: “Dotações Orçamentárias: 4291.10.302.044.4208.0001-334141-10.1 e 4291.10.302.237.4328.0001-334141-22.1.” e onde se lê: “Dotações Orçamentárias: 4291.10.302.044.4208.0001-339039-10.1 e 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1.” e onde se lê: “Dotação desse Termo de Metas, realizada em 15/09/2015, pag. 57, por motivo de duplicidade. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

Errata do Extrato Termo de Metas nº 007/3526/2015, referente à Rede Cegonha, publicado no “Minas Gerais” de 12/09/2015, em “Editais e Avisos”, pag. 48. Onde se lê: “Dotações Orçamentárias: 4291.10.302.044.4208.0001-334141-10.1 e 4291.10.302.237.4328.0001-334141-22.1.” e onde se lê: “Dotações Orçamentárias: 4291.10.302.044.4208.0001-339039-10.1 e 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1.” e onde se lê: “Dotação desse Termo de Metas, realizada em 15/09/2015, pag. 57, por motivo de duplicidade. Belo Horizonte, 29 de setembro de 2015.

28 cm -29 748872 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Convênio nº. 074/2012 – EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Campo Belo. Objeto: alteração da especificação do kit de mamografia de: filme para mamografia convencional por filme para mamografia digital. Assinatura: 29/09/2015. Signatários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Richard Miranda Resende (Prefeito).

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1955/2014 – EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Mathias Lobato. Objeto: alteração do plano de trabalho visando substituir o número da conta bancária. Assinatura: 29/09/2015. Signatários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Valdir Batista Gonçalves (Prefeito).

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 1880/2013 – EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Uberlândia. Objeto: prorrogar a vigência do convênio, assinado em 21 de dezembro de 2013 de 18 de maio de 2015 até 17 de maio de 2016, bem como convalidar os atos praticados a partir de 18 de maio de 2015, até a publicação deste. Assinatura: 29/09/2015. Signatários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Gilmar Alves Machado (Prefeito).

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Convênio nº. 2046/2013 – EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Ponte Nova. Objeto: prorrogar a vigência do convênio, assinado em 23 de dezembro de 2013 de 15 de junho de 2015 até 14 de junho de 2016, bem como convalidar os atos praticados a partir de 15 de junho de 2015, até a publicação deste. Assinatura: 29/09/2015. Signatários: Fausto Pereira dos Santos (Secretário) e Paulo Augusto Malta Moreira (Prefeito).

Extrato do 1º Termo Aditivo – Ex Ofício ao Convênio nº. 2345/2013 – EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Teixeira. Objeto: prorrogar a vigência do convênio de 25 de dezembro de 2015 até 29 de dezembro de 2016, devido ao interregno entre a celebração e o repasse do recurso. Assinatura: 29/09/2015. Signatário: Fausto Pereira dos Santos (Secretário).

Extrato do 2º Termo Aditivo – Ex Ofício ao Convênio nº. 1096/2013 – EMG/SES/SUS-MG/FES e a Casa de Caridade Santa Tereza, município de Serro. Objeto: prorrogar a vigência do convênio de 30 de novembro de 2015 até 24 de novembro de 2016, devido ao interregno entre a celebração e o repasse do recurso. Assinatura: 29/09/2015. Signatário: Fausto Pereira dos Santos (Secretário).

Extrato do 1º Termo Aditivo – Ex Ofício ao Convênio nº. 920/2013 – EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Campo Florido. Objeto: prorrogar a vigência do convênio de 04 de novembro de 2015 até 05 de maio de 2017, devido ao interregno entre a celebração e o repasse do recurso. Assinatura: 29/09/2015. Signatário: Fausto Pereira dos Santos (Secretário).

11 cm -29 749084 - 1

Extrato do Termo de Metas nº 026/4920/2015, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES, e o Prontosocor de Montes Claros Ltda, do município de Montes Claros. CNPJ: 16.921.181/0001-29. Objeto: Execução de atividades e serviços referentes ao Sistema Único de Saúde – SUS pela Instituição, por intermédio da pactuação de metas no âmbito do Componente Hospitalar – Leitos de Retaguarda da Rede de Atenção às Urgências e Emergências. Valor Total: R\$ 316.621,44 (trezentos e dezessete mil seiscientos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos a partir da competência de setembro de 2015. Assinatura: 24/09/2015. Assinam: Pelo Prontosocor

de Montes Claros Ltda, do município de Montes Claros, o Sr. Hudson Francisco Almeida Prates e pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, a Sra. Miriam Maria Souza.

Extrato do Termo de Metas nº 023/4920/2015, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES, e a Fundação Hospitalar de Montes Claros/Hospital Aroldo Tourinho, do município de Montes Claros. CNPJ: 16.920.926/0001-24. Objeto: Execução de atividades e serviços referentes ao Sistema Único de Saúde – SUS pela Instituição, por intermédio da pactuação de metas no âmbito do Componente Hospitalar – Leitos de Retaguarda da Rede de Atenção às Urgências e Emergências. Valor Total: R\$3.177.847,68 (três milhões cento e setenta e sete mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos a partir da competência de setembro de 2015. Assinatura: 24/09/2015. Assinam: Pela Fundação Hospitalar de Montes Claros/Hospital Aroldo Tourinho, do município de Montes Claros, o Sr. Paulo César Gonçalves de Almeida e pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, a Sra. Miriam Maria Souza.

Extrato do Termo de Metas nº 024/4920/2015, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES, e a Universidade Estadual de Montes Claros/Hospital Clemente Faria, do município de Montes Claros. CNPJ: 22.675.359/0001-00. Objeto: Execução de atividades e serviços referentes ao Sistema Único de Saúde – SUS pela Instituição, por intermédio da pactuação de metas no âmbito do Componente Hospitalar – Leitos de Retaguarda da Rede de Atenção às Urgências e Emergências. Valor Total: R\$ 633.242,88 (seiscentos e trinta e três mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos a partir da competência de setembro de 2015. Assinatura: 24/09/2015. Assinam: Pela Universidade Estadual de Montes Claros/Hospital Clemente Faria, do município de Montes Claros, o Sr. João dos Reis Canela e pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, a Sra. Miriam Maria Souza.

Extrato do Termo de Metas nº 025/4920/2015, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES, e a Fundação de Saúde Dilson de Quadros Godinho, do município de Montes Claros. CNPJ: 00.991.591/0001-06. Objeto: O presente Termo de Metas tem por objeto execução de atividades e serviços referentes à Rede de Urgência e Emergência do Sistema Único de Saúde – SUS pela Instituição, por intermédio da pactuação de metas no âmbito do Componente Hospitalar – Leitos de Retaguarda da Rede de Atenção às Urgências e Emergências. Valor Total: R\$943.492,92 (novecentos e quarenta e três mil quatrocentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos a partir da competência de setembro de 2015. Assinatura: 24/09/2015. Assinam: Pela Fundação de Saúde Dilson de Quadros Godinho, do município de Montes Claros, o Sr. Dilson de Quadros Godinho Junior e pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, a Sra. Miriam Maria Souza.

Extrato do Termo de Metas nº 027/4920/2015, que entre si celebram o EMG/SES/SUS-MG/FES, e a Irmandade Nossa Senhora das Mercês/Santa Casa de Montes Claros, do município de Montes Claros. CNPJ: 22.669.931/0001-10. Objeto: Execução de atividades e serviços referentes ao Sistema Único de Saúde – SUS pela Instituição, por intermédio da pactuação de metas no âmbito do Componente Hospitalar – Leitos de Retaguarda da Rede de Atenção às Urgências e Emergências. Valor Total: R\$ 4.170.647,76 (quatro milhões cento e setenta mil seiscientos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 4291.10.302.237.4328.0001-339039-22.1. Fonte: Recursos do SUS. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, produzindo efeitos a partir da competência de setembro de 2015. Assinatura: 24/09/2015. Assinam: Pela Irmandade Nossa Senhora das Mercês/Santa Casa de Montes Claros, do município de Montes Claros, o Sr. Heli de Oliveira Penido e pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, a Sra. Miriam Maria Souza.

Extrato do Distrato do Termo de Compromisso nº 132/2011, celebrado entre o EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Montes Claros. Objeto: Rescisão, unilateral, do Termo de Compromisso nº 132/2011, referente aos serviços de Triagem Auditiva Neonatal, com fulcro no art. 79, inciso I c/c art. 78, incisos II e XVII, da Lei Federal nº 8.666/93. Assinatura: 03/08/2015. Assina pela Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais a Sra. Miriam Maria Souza.

Extrato do Distrato do Termo de Compromisso nº 132/2011, celebrado entre o EMG/SES/SUS-MG/FES e o município de Montes Claros. Objeto: Rescisão, unilateral,